_ Cãmaut 1/!àvdrJpal rk
SAO LOURENCO DA MITA·PE
Casa Jair Peréira de Oliveira

APf<OVADO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MU~'ffà I'PfllfJij a_d 1
LOURENÇO DA MATA - PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N!! ooi v /2018
EM Z1ef!l4;: 1 i

z,~
Presidente

Assunto: SOLICITAÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DE SANTO ANTÔNIO - BAIRRO
DE TIÚMA, NESTE MUNICÍPIO.

ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA", Vereador desta Casa, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer que, depois de ouvido o Douto e
Soberano plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Dr. BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, que através da Secretaria de Infraestrutura, realize obras de REFORMA
DA PRAÇA DE SANTO ANTÔNIO - BAIRRO DE TIÚMA, com iluminação adequada e
na praça reforma dos bancos; iluminação; e pintura.

JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de um espaço do Turismo Religioso em nosso Bairro e podendo trazer
turistas para visitação a Igreja de Santo Antônio, tenha como suporte a praça que
fica localizada a Pároque. A reforma e a requalificação dos espaços públicos de
convivências só vem favorecer e melhorar a qualidade de vida da população. Ante o
exposto, solicito aos meus Edis a aprovação deste requerimento

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.

"MANGA"